— trans Gargara, transque ſonantem

Alſanum.

Vide Strab. lib. 12. & 14.

Alſcarides, αἴαſκαδε, vermes ſunt exigui ex genere lumbricorum: de quibus Galenus lib. vlt. Methodices.

Alſcaulus, αἴαſκαλος, tibia utre abdita, ab αἴαſκος uter, & αἴαſκος tibia. Aliter αἴαſκαλος; alſcaula utricularius, qui instigans ventum conceputum, exanimat utrem, ac velut extixit cubito. ||

Alſcella, idem quod axilla,

Alſcendō, is, ex Ad & Scando, ſed d, abſicītur: ſignificat ſursum, ſive ad aliquid ſcando. { ἀνηκατα, αἴαſκαδε. GALL. Monter. ITAL. Ascendere ſalire, montare. GERM. Aufsteigen/ hinauf gehren. HISP. Subir arriba. ANGL. To go up, to ascend. } Terent. in Adelph. Naveſt alſcendit. Ascendere in concionem, hoc eſt, in eum locum unde oratio ſoleſt haberi ad populum. Cic. ad Attic. Cum ſubito ille in concionem alſcendit, quam Appius ei dedit. Ascendere in roſtra, pro codem: apud Livium bell. Pun. Publius Allius Prætor, Senatu miſſo, & conſione inde advocata, cum L. Lælio in roſtra alſcendit. Ascendere pulvinum. Senec. cap. 15. de conf. ad Marc. In id evectus Pompeius ſupra quod alſcendit non poſteſt. Velleius. Item Ascendere in currum, & inſcendere currum. Flaut. Men. ſc. 2. a. 5. Ascendere equum, & in equum. Liv. Ascendere gradum dignitatis, Cic. 1. Offic. Ascendere ad honores, & in honorem. Idem, Vox etiam alſcendere dicitur apud eundem 3. de Orat.

Alſcenſorium, ſcala brevis, non laboriosa. Bl. ſens.

Alſenſus, pro alſcendendi actu. { αἴαſκαδε. ANGL. Going or climbing up. } Cic. pro domo ſua. Homines audaces ab eius templi aditu atque alſenſu prohibuſti.

Alſeteria, { αἴαſκαδε. ANGL. Monasteries, minſters. } Vocantur monaſteria in Cod. Iuſtiniani, à verbō αἴαſκος, quod eſt menteſ exercit.

L

in

in contemplatione rerum diuinarum. ¶ Ascretia, monialis.
Asctes, pugil est, & athleta, verè exercitator.
¶ Ascretix, mulier Deo psallens, & funera curans. Lex. gr. b. ||
Aschalis, ἀσχαλίτης, populi iuxta Indicum sinunt. Stephanus in A' on.
Aschium, ἀσχεῖον, civitas Achiae. Steph.
Asclā, fabri lignarii instrumentum est, quo fabricæ materiæ dolantur.
¶ ἀσχισθιλ, ἀσκός makatsádh. ἀσκόν. GALL. Vne cognée ou hache, doloire. ITAL. Ascia, GERM. Ein beihel hobel. HISP. El seguron à aquela para dolar. ANGL. A chippe axe. } Plin. lib. 16. cap. 40. Mollissima tilia, eadem videtur & calidissima: instrumentum afferunt, quod citissime ascas terundat. Huius diminutivum est Asciola. Pallad. lib. 1. c. 14. Asciā calcem quasi lignum dolabis.
Asciburgium, urbs est inter Germanos, quam illi sua lingua Emerich vocant.
Ascio, Ascia cedo. ¶ πλευρίζω. GALL. Doler, hacher avec une cognée. ITAL. Asciare, polire. GERM. Beharren/ zimmeren. HISP. Dolar. ANGL. To bear or chippe. } Virtus. lib. 7. cap. 2. Sumatur ascia, & quemadmodum materia dolatur, sic calx in lacu macerata asciatur. Sic Exascio, as: unde Exasciatum opus dicitur à Pluto pro polito, per festoque λαξέστας.
Ascisco, is, ivi, itum: vel etiam (ut quibusdam placet) Ascio, is, Advo-co, aliunde sumo, accerso, exerto, adscribo, adjungo || q. sit ab Ad & Cio. Sed malo à scisco, i.e. scio, ordino, ut sit Suordens. πλευρίζειν. || ¶ πράκτη lakáč, ḥidhbik, ḥibbár. i. πλευρά, πλευράς, εἰσαγγεῖα, πλευράς. GALL. Tendre, ou appliquer à soi, & attribuer, usurper & prendre pour soi. ITAL. Attribuire, chiamar' a sì. GERM. Aufnemmen/ an sich nemmen/ zu sich berußen. HISP. Attribuir, llamar à traher de lexos. ANGL. To usurpe, to tak to him as his arsin, to clayme to him. } Accusarivum post dativum semper postulat. Quint. lib. 8. Quo in genere idem præcipue custodiendum, ne id quod similitudinis gratiâ alacivimus, aut obscurum sit, aut ignotum. Cic. pro domo sua: Istim sapientiam mihi non ascisco. Lactant. lib. 4. Et illos qui temere sapientiam sibi nomen asciverunt, erroris, stultitiaeque damnarunt. Cic. pro Arch. Quod si mihi à vobis tribui, concedique sentiam, perficiam profectò, ut Aulum Licinium non modò non segregandum (quum sit civis) à numero civium, verum etiam, si non esset, putetis asciscendum fuisse, id est, donandum civitate. ¶ Dicitur & Ascisci in civitatem, pro Donati civitate. Liv. 6. ab Urbe. ¶ Asciscere, pro Appetere. Cic. 3. de finib. Eas ipsas cognitiones per se asciscendas arbitramur, quod habeant quiddam complexum & continens veritatem. Budæus. Ascitus, Participium & Natus. Corn. Nepos in vita Attici, Atticus Græcè loquebatur, ut Athenis natus videretur. Tanta autem erat suavitas sermonis Latini, ut appareret in eo nativum quandam leporem esse, non ascitum. Item pro longè accersito. Ovid. 6. Fast.
Prisca Dea est, alitürque cibis quibus antè solebat,
Nec petit ascitas luxuriosa dapes.

Ascite, ἀσκίτης, Arabes dicti sunt ab utribus, quos Graeci ἀσκή vocant: quoniam bubulos (ut Plin. lib. 9. cap. 29. inquit) utres bonis sternentes piraticam exercent.
Ascites, ἀσκίτης, species est aquæ subter tutem fusæ, in qua plus siccus humoris promit, spiritus autem minùs. Cui opponitur Tympanites, in quo plus spiritus est, quoniam aquæ. Vide Cels. lib. 3. cap. 21.
¶ Asclabotos, liber contra Strabos. Lex. gr. b. ||
Asclepiades, ἀσκληπιάδης, nomen historici Cyprii, qui floruit eodem tempore quo Pygmalion regnabat in Oriente: quo etiam tempore scribit eum carnium in usu non fuisse. ¶ Alius fuit Philosophus cœesus, quoniam serunt (ut Cic. lib. 5. Tusc. quest. ait) quoniam quereret, quid ei exercitas attulisset, respondisse, ut puer uno esset commentator. ¶ Fuit & alias Asclepiades Prusiensis Medicus, qui lapsu scalarum interiit. ¶ Fuit & alias Asclepiades poëta, à quo Carmen Asclepiadeum dictum est.
Asclepias, adis, ἀσκληπία, herba est ramos oblongos, & hederæ folia habens, & radices numerosas: ita dicta ab Asclepio inventore. De hac Diosc. lib. 3. & Plin. lib. 16. cap. 5.
Asclepiodorus, ἀσκληπιόδωρος, nobilis pictor fuit, quo nemo felicius simmetriam membrorum observavit. Autot Plin. lib. 35. cap. 10. ¶ Fuit & Asclepiodorus Alexandrinus, singulari ingenio ad omnia mathematica, ad inquisitionem cognitionemque herbarum & lapidum, inquit Suidas.
Ascleptarius, ἀσκληπιατης, Mathematicus fuit temporibus Domitiani, qui aliquando dixerat se discerpsum iri à canibus: ea propter à Domitiano iussus est interfici, accuratissimè sepeliri, ut vanitas eius artis redargueretur. Sed repentina tempestate disjecto funere semiustum canes discerpserunt.
Ascodable, ἀσκοδάβης, flaskum.
¶ Ascoliasinus, ἀσκολιασίνος, Empusa ludus: ἀσκολιάζει, per utres, ἀσκεῖ, uno pede salto. ||
Asconius Pædianus, Grammaticus fuit & Historicus sub Nerone clarissimus, qui in Ciceronis orationes reliquit commentarios, quorum nonnulla extant fragmenta. Hic LXXXII. etatis anno captus luminibus, XII. postea summō cum honore, & hominum gratia vixit annos, autore Eusebio.
¶ Ascopa, legitur Judith 10.5. Hugo Card. dicit esse nomen mensuræ. In Græco est ἀσκοτύσιν, quæ est uter, ut lagenæ, vas vinarium. ||
Ascopæ, { כְּסֵס, אַסְרֶר, תְּסֵרֶר. GALL. Vne pochette ou sacchet de cuir. ITAL. Sacco, borsa di cuoro. GERM. Ein Läderäschel, ein Läderin seckel. HISP. Sacco pequeño, o costal de cuero. ANGL. A bagge of leather, purse, pouch. } Sacculus pelliceus, marsupium: dictum ab ἀσκόν, & πηγα. Suet. in Ner. Alterius collo ascopa deligata. Ex quo datur intelligi, cilei symbolum fuisse deligatum Neronianæ statuæ: quoniam matricida fuit.
Ascræ, ἀσκη. Vicus Boeotiae in aspero, & sterili loco, in dextra parte He-liconis, Hesiodi patria, de quo Gell. lib. 2.
Aseram ruis miserum penes hic Helicona colebat,
Hyberno dirum, triste astu, optabile nunquam.

Ascreus, a, um, adiect. ascrips. Virg. 2. Georg.
Ascreumque cano Romana per oppida carmen.
Et Ovid. 9. Fast.
Ascreas ovos.
ASCRIBO, psi, ptum, ex Ad & Scribo, Subscribo, hoc est, ad scriptum ali- quod nomen, vel sententiam meam subjungo. ¶ חַתָּה chatâh hal. πεστυχόν πεστυχών. GALL. Adjouster à ce qui est écrit, attribuer. ITAL. Sottoscrivere, attribuire. GERM. Herzschreiben/ zunessen. HISP. Escribir matriculando, attribuyr y escribir persona para alguna cosa. ANGL. To subscribe, to write to more to that which is written, to number and put to the ranks of others. } Cicero. de Leg. 1. Ascribo me fratti sententiæ: & de opt. gen. Orat. Qui Thucydidem laudavit, ascribet suæ nostram sententiam. Idem Attico: Nam quod me non esse ascriptum vides, id est, nomen meum. Sic, ad Qu. fratr. In qua primùm erat, quod antiquior in tuis fuisset adscripta literis, quam in Cæsaris. Idem ad Attic. Igitur tu quoque salutem utrique ascribas. ¶ Significat quoque ascisco. Cic. pro Archia, Venit Heracliam, quæ quum esset civitas antiquissimo iure ac foedere, ascribi se in eam civitatem voluit, id est, civis fieri voluit, & aliis civibus adiungi: dicimus autem ascribere civitati, in civitatem, vel in civitate. ¶ Interdum Ascribere, est attribuere, adjungere, & vel dativo, vel accusativo cum præpositione in, vel ad, iungitur. Cicero. Quod vulgo hominum opinio locum me ascribat tuis laudibus. Ubi cum dativo ponit vides. ¶ Idem Offic. lib. 3. Admiratus eorum fidem tyrannus, petivit ut se in amicitiam tertium ascriberent. Et ad Q. fratr. Hunc ad tuum numerum libenter ascribito. Senec. cap. 16. de consol. ad Helv. Novatillam mihi ascripsit, i. pro mea habebam. Interdum impunare, πεστυχόν, πεστυχών. Cic. Neque mihi negligentiam & clm adscribas. ¶ Ab Ascribo, Ascripti dicebantur, qui in colonias nomina dedissent, ut ceteris coloni adderentur. ¶ Item Adscripti milites, qui supplendis legionibus ascribantur: quos etiam Accensos dicebant, quod ad legionum censum essent ascripti. Et Velatos, quia vestiti inermes sequebantur exercitum. Et Ferentarios, quia fundis pælia-turi, ea ferrent, quæ in hostes iacerent. Et Rorarios, quod id hominum genus antequam acies coirent, in modum rorantis tempestatis dimicarent.
Ascriptitius, Allectus, qui ad aliquam rem ascriptus est. ¶ חַטָּב chatib. πεστυχόν, πεσտухъ. GALL. Enregistré, écrit, comme un Officier nouvellement créé. & adjouste au nombre ancien. ITAL. Colvi che è ordinato à qualche cosa. GERM. Ein geschrieben/ angenommen. HISP. Persona escrita para alguna cosa. ANGL. That is written and chosen to any office mang is the rest, registered or enrolled. } ut qui vulgo in collegiis magistratum Extraordinarii vo-cantur. ¶ Et Dii adscriptitii, qui diis majorum gentium opponuntur: de quibus Budæus in Pandæti. ¶ Item cives adscriptitii, quod natis civibus adjuncti, se iam in alterius imperium dederunt. ¶ Ascriptitii dicuntur illi, quos villanos vocamus, quod villa (unde villici dicti) ascripti, & coloniaræ conditioni addicti aut ipsi sunt, aut eorum maiores fuerunt. Budæus. Idem alio loce, Ascriptitius non multum à servo differebat, qui scilicet cum terra & possessionibus vendi poterat, ut servus cum peculio, l. ne diutius, de agricultis & censitis, lib. 11. C.
Ascriptor, oris, qui rei alicui nomen suum adscribit, alteriusve acta approbat. ¶ οὐερεφόδις. ANGL. whith subscribeh to any thing, à register or enrolle. } Cic. pro domo sua, Denique ille novitius Ligur venalis ascriptor, subscriptor tuus, quem M. Papirii sui fratri testamento & iudicio improbatus, mortem eius se velle persequi dicit. Idem ad Quir. post red. Itaque is fuit non modò salutis defensor, verum etiam ascriptor dignitatis meæ, id est, fautor.
Ascriptivus, idem est, quod Ascriptitius. ¶ ANGL. Registered, enrolled with others. } apud Plautum in Menach. Idem istuc aliis ascriptivis ad legionem solet. Dicebantur inermes ascripti, qui succederent armatis militibus, id est, si quis eorum deperisset. Var. lib. 6. de Ling. Lat.
Asculum, ἀσκολον, oppidum est Piceni memorandum clade illata Pyrrho à Curio & Fabritio Romanis consulibus, ut latè ostendit Plutar-chus in vita Pyrrhi.
¶ Ascura. Lex. Græcol. v. habet, ἀσκοτύσιν, ascura. Sonat quasi utris caudam habens. ||
Ascurium, ἀσκολον, urbs Liburnia Ptolemæo. Plin. lib. 3. c. 22. Ascrivium appellat.
Ascus, ἀσκός, Gigas, quem quomodo Dionysius vinclum cum Lycurgo in fluvium conjecerit, vide apud Stephanum in Damasco.
Ascyron, ἀσκόπορ. ¶ ANGL. Great S. lobnes wort. } Herba est hyperico similis, comas habens, quæ manibus tritæ, succo sanguineo manant: unde & Androstemon appellatur. Fab. ἀσκόπορος αἴρει, id est, hominis sanguis. Vide Plin. lib. 27. c. 4.
Asdrubal, ἀσδρύβαλ. Gener Amilcaris, patris Annibalis fuit, qui post eius mortem septem annos imperium tenuit, favente factione Bar-china: demum à servo barbaro, cuius dominum occiderat, interfec-tus est in medio suorum. Comprehensus deinde à circumstantibus servus, haud facti poenitens, inter cruciatus & tormenta speciem semper ridentis præbuit. Autor Liv. lib. 21. ¶ Asdrubal item aliis fuit Annibal's frater, qui quū in Italiam trajecisset cum magnis copiis, ut fratri suppetias ferret, iuxta Trasimenum lacum à Cl. Nerone, & M. Livio Salinatore Consulibus vicit, occisus, caputque eius præcium in Annibal's castra projectum est. Historiam hanc vide latius apud Liv. in 2. bell. Pun. & Plutarchum in Annibale. & Sueton. in Tiber. c. 2. ¶ Fuit præterea Asdrubal, cui Calvo cognomen erat, qui in Sardiniam dux classis missus, tempestate rejectus est ad insulas Baleares, ubi tantisper, quoad quassas reficeret naves, refedit: de quo plura apud Livium. ¶ Asdrubal, præter hos, alias fuit dux in bello tertio Punico, à Scipione Aemiliano tanta clade superatus, ut mox civitatis sequuta sit deditio. Huius uxoris, quum paucis antè diebus à viro impetrare non potuisset, ut ad victorem transfugeret, in medias urbis flamas se se cum filiis iecit. Autor Livius lib. 35. ¶ Asdrubal item, Geronis filius, cuius meminit Plutarchus in vita Scipionis.

Asea, vel Aseates, *ασεας*, vicus Arcadiæ, ex quo Alpheus profluit. Stephanus.

Ascreta, una voce, qui à secretis vel secretarius dicitur. Carolus M. de cultu imagin. lib. 4. c. 9. Mox ut Leontius ascreta conspexit, magnum scilicet erroris emolumen invenisse putavit. Sic Græci posteriores *ασκρηταις*. Meurs. in Gloss. ibid. ait: Hallucinantur viri docti, qui *τοντούλοι*, & *τοντούλοις* eundem fuisse existimant; quum hic Ecclesiasticus fuerit, ille politicus. ||

Asellius Sempronius, historicus, & Tribunus: militavit sub Scipione Æmiliano apud Numantiam, qui illud bellum literis mandavit. Cittatur sèpè testis à Gellio. Asellius autem Claudius, eques Romanus, Tribunus militum sub Claudio Nerone, qui apud Lucanos memoranda fortitudinis exempla edidit. Huius meminit Volaterr.

Asembobiti, populi dicti quasi post Simbobitum insulam: de quibus Plinius.

Asia, *ασια*, Nomen tertiae partis orbis, quoad numerum: nam quoad magnitudinem, dimidia reperitur. Est autem duplex Asia: maior scilicet, & minor. Asia minor in quatuor partes dividitur, in Phrygiam, Lydiam, Myssiam, & Cariam. Major autem Asia distinguitur ab Europa Tanaide fluvio: ab Africa autem Nilo. Dicta est autem Asia, ab Asia nymphæ, Oceani & Tethyos filia, Lapethi conjugæ, ex qua Prometheus ortum ferunt: sive, ut quidam volunt, ab Afio, Mannei Lydi filio. Catul. de com. Beren.

Et captam Asiam Ægypti finibus adjiceret.

Ab Asia fit Asius, a, um, Asiacus, Asiaticus, Asianus, & Asis: de quibus infra. Est & Asia, *ασια λιμνη*, nomen paludis in Myssia, prope Caystrum fluvium, à quo vicinos campos Asia prata vocavit Virgil.

1. Georg.

*Iam varias pelagi volvures, & que Asia circum
Dulcibus in stagnis rimantur prata Caystri.*

In hac autem significatione Asia primam syllabam producit: aliter eadem corripit,

Europa atque Asia pulsus.

Asiacus, a, um, *ασιακος*, possessivum ab Asia formatum. Ovid. 13. Met.

Ecquid ubi Asiacas casuras aspicis arces,

Ingemis?

Asiaticus, a, um, *ασιατικος*, idem quod Asianus, vel Asiacus. Cic. de clar.

Orat. Genera Asiaticæ orationis duo sunt. Sic Asiaticæ pecunia, apud eundem prolege Manilia. Asiaticorum oratorum inanes sententiae. Sueton. in August. cap. 86.

Asianus, a, um, *ασιανος*, denominativum ab Asia formatum: unde Asiani oratores dicti sunt, qui inflato & redundanti orationis genere utebantur, cuiusmodi fere fuit oratio eorum, qui in Asia nati erant, aut instituti. Asianè dicere, & Asianum genus dicendi. Quint.

Asis, idis, possessivum fœmininum, patronymica forma ab Asia deducimus, *ασις, ασιτις*. Ovid. 9. Metam.